del Órgano de línea del INDECI; 

Que, en el marco de lo dispuesto en la SDCF de la Ley 
N° 29952, mediante el DS Nº 078-2013-EF se autorizó 
una Transferencia de Partidas en el Presupuesto del 
Sector Público para el Año Fiscal 2013, hasta por la 
suma de S/. 215 694,00 (DOSCIENTOS QUINCE 
MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y CUATRO Y 00/100 
NUEVOS SOLES), en la Fuente de Financiamiento 1. 
Recursos Ordinarios, a favor de las Unidad Ejecutora 
descrita en el Anexo A;  

Que, de conformidad con la redacción actual del art. 
75º de la Ley Nº 28411, las Transferencias Financieras

[...]

en la parte considerativa de la presente Resolución la 
Transferencia Financiera de Partidas en el Presupuesto 
del Sector Público para el Año Fiscal 2013, a favor de la 
Unidad Ejecutora Municipalidad Distrital de Mirafl ores, 
Provincia y Departamento de Arequipa, hasta por la 
suma de S/. 215 694,00 (DOSCIENTOS QUINCE MIL 
SEISCIENTOS NOVENTA Y CUATRO Y 00/100 NUEVOS 
SOLES), con cargo a los recursos provenientes de la RC 
transferidos al INDECI mediante el DS Nº 078-2013-EF, a 
favor de la Unidad Ejecutora descrita en el Anexo A, para 

la ejecución de las Actividades de Emergencia, que forma 
parte integrante de la presente Resolución.